
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
3.

5.
20

22
 1

3:
17

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Sára Staráčková 

Číslo studenta:  E19348 

Název bakalářské práce:  Komparace vedení účetnictví a daňové evidence u individuálního podnikatele 

Cíl práce: Cílem práce bude komparace vedení účetnictví a daňové evidence a zajištění základu 
daně u individuálního podnikatele. Problematika bude následně aplikována do 
modelového příkladu. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B0413 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce je zaměřena na zaznamenávání hospodářských transakcí osob s příjmy ze samostatné činnost. 
Cílem práce byla komparace vedení účetnictví a daňové evidence včetně zjištění základu daně u individuálního 
podnikatele. 
Práce je členěna do čtyř kapitol. V teoretické části se autorka zabývá charakteristikou a právní úpravou účetnictví. 
Tato část je zdařilá, jenom autorka se mohla rovněž zmínit o významu výkazech cash a flow a změnách vlastního 
kapitálu. Dále je popsána daňová evidence a přechod z vedení daňové evidence na účetnictví. Tato část mohla být 
doplněna o problematiku inventarizace majetku a závazků, která je nutná při přechodu z jedné evidence na jinou. 
Poslední část teoretické práce je zaměřena na způsobu stanovení základu daně při vedení účetnictví a daňové 
evidence. 
V praktické části jsou teoretické poznatky aplikovány na modelovém příkladu. Je zde vyčíslen rozdíl stanovení 
základu daně v případě vedení účetnictví a daňové evidence. Byly zde spíše použity standardní transakce, které se 
v rámci podnikání vyskytují. Pokud by byly použity ne příliš četné operace, jistě by to ovlivnilo zajímavost a 
komplikovanost výsledků.  
Po formální stránce je text na dobré úrovni, autorka se zbytečně nedopouští překlepů. Vyzdvihl bych, ale ne vždy 
správné odborné terminologie a údaje (např. limit pro odpočet úroků z úvěru, z daňového hlediska „dlouhodobý“ 
hmotný majetek. aj.) 
I přes drobné výhrady autorka prokázala schopnost samostatně pracovat s dostupnými zdroji, informace zpracovat 
a hodnotit jednotlivé závěry ve vzájemných souvislostech. 
 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 
nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Pro jaké obory podnikání byste individuálnímu podnikateli doporučila vedení daňové evidence, a pro 
které spíše vedení účetnictví?   

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 20.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


